
    муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение  «Средняя  школа №  82» 

МАОУ СШ № 82 

 

ПРИКАЗ 

 

от   18.01.2024 г.                                                                № 01-04- 015.2                                                                             

                                                                                                

О  внесении  дополнений  в  основные образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, Рабочую программу воспитания                

МАОУ СШ №82 

  На основании  Федерального  закона  от 25. 12. 2023  № 685 –ФЗ  «О внесении изменений в  

Федеральный  закон «Об образовании в Российской Федерации» и  статью 2 Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании  в Российской 

Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внести дополнения  в образовательные программы, утвержденные директором 

школы приказ №01-04-395  от 30.08.2023 год :  

- в содержательный раздел, пункт 3.11 «Рабочая программа воспитания», в 

целевой раздел  основной образовательной программы начального  общего 

образования МАОУ СШ № 82;  

- в содержательный раздел, пункт 3.23 «Рабочая программа воспитания», в 

целевой раздел  основной образовательной  программы основного общего 

образования МАОУ СШ № 82; 

- в  содержательный раздел, пункт 3.18 «Рабочая программа воспитания», в 

целевой раздел  основной образовательной программы   среднего общего 

образования МАОУ СШ № 82; 

-  в целевой  раздел Рабочей  программы воспитания МАОУ СШ № 82. 

   2.  Утвердить  дополнения  в  основную   образовательную  программы начального  

общего образования МАОУ СШ № 82,  основную  образовательную  программы 

основного общего образования МАОУ СШ № 82,  основную образовательную  

программы среднего общего образования МАОУ СШ № 82,  Рабочую программу 

воспитания согласно Приложению № 1            

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

                        Директор школы _____________Г.М. Ахметзянова 

                              



Приложение №1 к приказу 

от 30.08.2024 № 01-04- 015.2                                                                             

 

 

 

 

Раздел,   пункт  ООП  Дополнения согласно нормативным 

документам  

1.Содержательный раздел,                       

пункт 3.11 «Рабочая программа 

воспитания», в целевой раздел  

основной образовательной 

программы начального  общего 

образования МАОУ СШ № 82 

2. Содержательный раздел,                       

пункт 3.23 «Рабочая программа 

воспитания», в целевой раздел  

основной образовательной 

программы основного  общего 

образования МАОУ СШ № 82 

3. Содержательный раздел,                       

пункт 3.18  «Рабочая программа 

воспитания», в целевой раздел  

основной образовательной 

программы  среднего   общего 

образования МАОУ СШ № 82 

4.В целевой  раздел Рабочей  

программы воспитания МАОУ 

СШ № 82 

 

Воспитание - деятельность, направленная на 

развитие личности, формирование у 

обучающихся трудолюбия, ответственного 

отношения к труду и его результатам, создание 

условий для самоопределения и социализации 

обучающихся на основе социокультурных, 

традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей и принятых в российском обществе 

правил и норм поведения в интересах человека, 

семьи, общества и государства, формирование у 

обучающихся чувства патриотизма, 

гражданственности, уважения к памяти 

защитников Отечества и подвигам Героев 

Отечества, закону и правопорядку, человеку труда 

и старшему поколению, взаимного уважения, 

бережного отношения к культурному наследию и 

традициям многонационального народа 

Российской Федерации, природе и окружающей 

среде 


